Договор на поставку сжиженного газа в баллонах

г.Нефтеюганск                                                                                                                                “_____” ____________20____г.

            Открытое акционерное общество «НефтеюганскГаз», именуемое в дальнейшем «Поставщик» в лице  генерального директора Алексея Григорьевича Маркисеева, действующего на основании устава и Гражданин(ка)______________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Потребитель», а также далее именуемые – Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.1. Поставщик обязуется поставить Потребителю в обусловленный настоящим договором срок наполненные сжиженным углеводородным газом баллоны, прошедшие техническое освидетельствование и находящиеся в исправном состоянии, именуемые в дальнейшем «сжиженный газ», а Потребитель обязуется принять сжиженный газ и своевременно оплатить его.

1.2. Сжиженный газ поставляется Потребителю для удовлетворения его личных бытовых потребностей – пище приготовления – в жилое помещение расположенное по адресу:________________________________.

1.3. Качество поставляемого сжиженного газа соответствует требованиям ГОСТ Р 52087-2003.

2. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ

2.1. Сжиженный газ поставляется Потребителю в необходимом ему заявленном количестве из расчета максимально допустимой вместимости баллона емкостью 27 литров – 11 кг, баллона емкостью 50 литров – 21 кг.

2.2. Перед поставкой сжиженного газа Потребителю Поставщик обязан провести его предпродажную подготовку, которая включает в себя осмотр баллона, проверку его технического состояния на герметичность и наличие механических повреждений (по внешним признакам), проверку уровня наполнения газом методом взвешивания или иным методом, обеспечивающим проведение указанного контроля, а также проверку наличия необходимой информации о сжиженном газе, указанной на поверхности баллона или прикрепленной к нему пластине (номер баллона, масса порожнего баллона, дата его изготовления и дата очередного технического освидетельствования, рабочее и пробное давление, вместимость).

2.3.  Перед получением сжиженного газа впервые Потребитель обязан пройти инструктаж у Поставщика по правилам безопасного пользования газом в быту и предоставить Поставщику порожний баллон для сжиженного газа в исправном состоянии, с действующим поверительным клеймом.

2.4. Поставка сжиженного газа осуществляется в течение тридцати календарных дней со дня поступления заявки Потребителя (не считая дня поступления заявки).
2.5. Прием заявок на поставку сжиженного газа осуществляется в аварийно-диспетчерской службе Поставщика по телефону 27-69-04 или по адресу указанному в пункте 8 настоящего договора. Поставщиком определяется и сообщается Потребителю дата поставки сжиженного газа.
2.6. Потребитель обязан обеспечить свое присутствие в день поставки сжиженного газа по адресу указанному в п.1.2. настоящего договора, либо присутствие одного из совершеннолетних членов семьи или иного лица, проживающего в жилом помещении Потребителя.

В случае неисполнения Потребителем указанной обязанности по неуважительным причинам, доставка сжиженного газа производится в другой день, согласованной Сторонами. При этом Покупатель будет обязан оплатить Поставщику стоимость повторной доставки сжиженного газа.
2.7. При получении сжиженного газа Потребитель обязан оплатить поставку сжиженного газа.
3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

3.1. При передаче сжиженного газа Потребителю Поставщик обязан:

- принять у Потребителя порожний баллон для сжиженного газа;

- подключить наполненный сжиженным газом баллон к газопотребляющему оборудованию Потребителя, проверить надежность и безопасность выполненного подключения, произвести розжиг горелок газовых приборов и убедиться в правильном горении газа;

- сделать соответствующую запись в абонентской книжке, предоставленной Потребителем, с указанием номера подключенного баллона, даты подключения и проставлением подписи лица, непосредственно осуществившего доставку баллона;
- вместе с газовым баллоном продавец обязан передать потребителю кассовый и товарный чеки, в которых помимо обязательных сведений указываются номер газового баллона, масса газа в баллоне, цена товара и дата продажи, товарный чек также должен содержать подпись лица, непосредственно осуществляющего продажу.

- ознакомить Потребителя с основными правилами безопасного пользования сжиженным газом в быту.

3.2. При получении сжиженного газа от Поставщика Потребитель обязан:

- передать Поставщику порожний баллон для сжиженного газа в исправном состоянии, номер которого совпадает с указанным в абонентской книжке;
- принять наполненный сжиженным газом баллон и оплатить его стоимость;
- поставить подпись о получении и подключении баллона в ведомости Поставщика на развозку баллонов.

3.3. Поставщик имеет право отказать Потребителю в поставке наполненного сжиженным газом баллона в следующих случаях:

- несовпадения номера предоставленного Потребителем порожнего баллона с номером ранее переданного ему наполненного баллона;

- предоставления Потребителем порожнего баллона, пришедшего в негодность по его вине;

- неисправности газопотребляющего оборудования Потребителя;

- необеспечения Потребителем свободного доступа к газоиспользующему оборудованию для подключения наполненного сжиженным газом баллона.

В указанных случаях повторная доставка сжиженного газа Потребителю осуществляется после устранения им обстоятельств, явившихся основанием для отказа в поставке наполненного сжиженным газом баллона, и оплаты стоимости повторной доставки сжиженного газа.

Кроме того, повторная доставка сжиженного газа Потребителю в случае предоставления им порожнего баллона, пришедшего в негодность по его вине, осуществляется после оплаты Потребителем стоимости порожнего баллона или стоимости ремонта пришедшего в негодность баллона по ценам действующем у Поставщика.
3.4. В случае обнаружения неисправности наполненного сжиженным газом баллона при его подключении Поставщиком последний обязан безвозмездно заменить его на исправный баллон.
3.5.   В рамках настоящего договора Поставщик не осуществляет техническое обслуживание внутриквартирного или внутридомового газового оборудования, его ремонта и замену запасных частей.
3.6. Претензии Потребителя по неисправности баллонов принимаются Поставщиком в течение пяти дней со дня подключения баллона Поставщиком.

4. СТОИМОСТЬ СЖИЖЕННОГО ГАЗА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость сжиженного газа определяется в соответствии с приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Об установлении розничных цен на газ, реализуемый населению, а так же жилищно-эксплуатационным организациям, организациям управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения на территории ХМАО –Югры» от 09.06.2016г № 55-нп, действующего на момент заключения настоящего договора и составляет 47 рублей 31 копеек за 1 кг, включая налог на добавленную стоимость.

4.2. Оплата поставленного сжиженного газа осуществляется Потребителем немедленно в день поставки представителю Поставщика после приема-передачи сжиженного газа наличным или безналичным путем, либо в кассу Поставщика либо на расчетный счет указанный в пункте 8 настоящего договора.
4.3. В случае изменения в период действия настоящего договора законодательства, регулирующего цену, условия и способы оплаты сжиженного газа, такие изменения вступают в силу со дня, установленного законодательством, и дополнительно соглашением Сторон не оформляются.
5.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
         5.1. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

         5.2. Все разногласия (споры), которые возникнут при заключении и исполнении договора, будут решаться путем переговоров. В случае, если стороны не придут к соглашению дело подлежит разрешению в судебном порядке.

        5.3. Договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

          6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств.

         6.2. Договор может быть изменен или расторгнут в установленном законом порядке, а в части оплаты действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7. ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ ЗАКАЗЧИКА
        7.1. «Исполнитель» осуществляет обработку (сбор, систематизацию, хранение, уточнение, обновление, изменение, использование, распространение, в том числе передачу данных агентам по сбору платежей за техническое обслуживание ВДГО, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных «Заказчика» (Ф.И.О., адреса проживания (регистрация), паспортных данных, номера телефона, имущественных прав на объект поставки), с использованием средств автоматизации или без использования таковых, в целях исполнения настоящего договора в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

         8.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	“Поставщик”

ОАО ”НефтеюганскГаз”

Россия,Тюменская обл.,Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г.Нефтеюганск Северо-Западная зона ул.Сургутская, здание № 17

тел. 8 (3463) 27-60-04    тел./факс  8 (3463)27-73-04,

ОГРН   1028601259565
ИНН 8604003792    КПП 860401001

р/с 40702810400070000059 Филиал ЗС ПАО Банка “ФК Открытие”
кор.счёт 30101810465777100812

БИК 047162812
___________________А.Г.Маркисеев
	“Потребитель”

Ф.И.О.____________________________________________
__________________________________________________
Зарегистрирован(а) по адресу:________________________

__________________________________________________

Адрес доставки сжиженного газа______________________________________________

паспорт ___________№ _____________________________
выдан (кем, когда)  _________________________________
__________________________________________________
телефон  __________________________________________
__________________/__________________/